
Motioner i Andra kammaren, nr 292—293, år 196i 19

I dessa resonemang har alltså förutsatts, att företagshälsovården som 
verksamhetsform kan lösas i företagens regi, vid sidan om men i samarbete 
med samhällets sjuk- och hälsovård. Givetvis är det tänkbart att tillgodose 
delar av målsättningen genom ett aktivare engagemang från samhällets si
da. Måhända blir ett sådant arrangemang nödvändigt för mindre arbets
ställen med små eller obefintliga förutsättningar att på eget initiativ åstad
komma företagshälsovård.

Med anledning av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla
1) att en undersökning på vetenskaplig bas må företagas 

av hur vunna erfarenheter om förebyggande och botande 
av yrkesskador och yrkessjukdomar skall kunna spridas 
till företag och arbetsplatser för effektivare utnyttjande;

2) om vidtagande av åtgärder som kan befinnas möjliga 
för sådan samordning inom industrihälsovården, att mindre 
företag kan få möjligheter att tillgodogöra sig de erfaren
heter som större företag inom samma eller liknande till- 
verkningsgren eller bransch vunnit på området;

3) om skyndsamt framläggande av förslag till sådan för
stärkning av resurserna för den vetenskapliga forskningen 
på området, att förhållanden som påvisbart framkallar yr
kesskador —• såsom t. ex. beträffande traktorerna — snabbt 
kan undersökas och effektivt motverkas;

4) om skyndsamt vidtagande av åtgärder som kan befin
nas möjliga och lämpliga i syfte att genom radio och TV 
samt genom undervisning på yrkesskolor och vid annan 
kursverksamhet öka upplysningen om yrkesskadors och 
yrkessjukdomars förebyggande och botande; samt

5) om åtgärder i syfte att vid inrättande av flerläkare- 
stationer må beaktas, att därest möjligt anställes någon lä
kare med industriläkareutbildning.

Stockholm den 23 januari 1964

Emil Elmwall Bengt Börjesson
i Falköping

Nr 293
Av fru Eriksson i Ängelholm m. fl., angående tekniska hjälpmedel 

för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 179 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1964

Etty Eriksson Gunnar Engkvist Erik Johansson
i Simrishamn


